



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do município de Franciscópolis, em observância aos dispositivos da Lei Federal 8.666/93 e da Lei 10.520/2002, e tendo em vista o julgamento do Processo Administrativo autuado sob o n.º 051/2018, na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços n.º 0039/2018, com objetivo da **eventual aquisição de equipamentos de fisioterapia e médico-hospitalares para estruturação das Unidades Básicas de Saúde e Centro de Saúde Santa Cruz**, houve por bem deliberar vencedoras as empresas BIOMASTER EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA., VALEMAC LTDA E CARVALHAIS E VIANA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA-ME., **HOMOLOGANDO** às mesmas o objeto da licitação, atribuindo-lhes o direito de contratar com a Administração, nos termos em que os Adjudicatários venceram a licitação, e nos termos da ata de sessão de julgamento.

BIOMASTER EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA-ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QUANT	V UNIT	VTOTAL
5	CADEIRA DE RODA, CONSTRUÍDA EM AÇO, CHASSI TUBULAR ROBUSTO E RESISTENTE, DOBRÁVEL EM SISTEMA "X", APOIO DE PÉ REMOVÍVEL E REBATÍVEL LATERALMENTE COM REGULAGEM NA ALTURA E FAIXA AJUSTÁVEL (VELCRO) PARA APOIO DE PANTURRILHA, APOIO DE BRAÇOS F	UNI	ORTOPEDIA JAGUARIBE/ MOD.	2	876,50	1753,00
8	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CILINDRO, UTILIZADO PARA TRANSPORTAR E ARMAZENAR CILINDRO DE OXIGÊNIO DE 50 LITROS.	UNI	BIOMASTER / MOD. B-055G	2	204,00	408,00
9	CARRO MACA PARA TRANSPORTE, CONSTRUÍDA EM TUBOS DE AÇO INOX LEITO CONSTRUÍDO DE CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL POLIDO, COM CABECEIRA MÓVEL REGULÁVEL COM SISTEMA AMORTECEDOR DO LEITO, GRADES NOS DOIS LADOS, EM TUBOS REDONDOS DE AÇO INOXIDÁVEL, ROD	UNI	BIOMASTER/ MOD. B-054I	1	2100,00	2100,00
10	CARRO PARA EMERGÊNCIA, TAMPO SUPERIOR EM AÇO INOX, LIXEIRA EM AÇO INOX, BANDEJA SUPERIOR COM BASE GIRATÓRIA 360º PARA GIRO LIVRE DO DESFIBRILADOR, FILTRO DE LINHA COM 4 SAÍDAS, RODÍZIOS DE 4XX DE DIÂMETRO E FREIO EM 2 RODAS, TÁBUA PARA MAS	UNI	BIOMASTER MOD. B-340 COM	1	2450,00	2450,00
16	ESCADA AUXILIAR DE 2 DEGRAUS, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO, PISO EM COMPENSADO REVESTIDO COM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, PINTURA EPÓXI.	UNI	BIOMASTER/ MOD. B-094	5	110,00	550,00
17	EXERCITADOR ELÁSTICO, FAIXA ELÁSTICA COM SISTEMA DE RESISTÊNCIA PROGRESSIVA POSSIBILITANDO MELHORES RESULTADOS. DENSIDADE: AZUL - EXTRA FORTE	MTS	THERA BAND/ MOD.EXTRA FOR	10	37,95	379,50



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

18	EXERCITADOR ELÁSTICO, FAIXA ELÁSTICA COM SISTEMA DE RESISTÊNCIA PROGRESSIVA POSSIBILITANDO MELHORES RESULTADOS. DENSIDADE: DOURADO - MÁXIMO	MTS	THERA BAND/ MOD. OURO MAX	10	71,00	710,00
19	EXERCITADOR ELÁSTICO, FAIXA ELÁSTICA COM SISTEMA DE RESISTÊNCIA PROGRESSIVA POSSIBILITANDO MELHORES RESULTADOS. DENSIDADE: PRATA - SUPER FORTE	MTS	THERA BAND/ MOD. PRATA SU	10	58,70	587,00
20	EXERCITADOR ELÁSTICO, FAIXA ELÁSTICA COM SISTEMA DE RESISTÊNCIA PROGRESSIVA POSSIBILITANDO MELHORES RESULTADOS. DENSIDADE: PRETO - FORTE ESPECIAL	MTS	THERA BAND/ MOD. PRETO FOR	10	44,00	440,00
21	EXERCITADOR ELÁSTICO, FAIXA ELÁSTICA COM SISTEMA DE RESISTÊNCIA PROGRESSIVA POSSIBILITANDO MELHORES RESULTADOS. DENSIDADE: VERDE - FORTE	MTS	THERA BAND/ MOD. VERDE FO	10	32,35	323,50
22	EXERCITADOR TUBING COM PEGADOR COM 4 INTENSIDADES, TUBOS DE LÁTEX REVESTIDOS COM TECIDO, ALÇAS DE MÃO COM ARGOLA PARA ENCAIXE DOS EXERCITADORES.	KIT	ARKTUS MOD. IP00234A	5	98,78	493,90
26	LIXEIRA INOXIDÁVEL, COM PEDAL, CAPACIDADE DE 30 LITROS, BALDE PLÁSTICO REMOVÍVEL.	UNI	BRINOX MOD. 30LITROS	20	200,00	4000,00
27	MACA DIVÃ, TUBOS DE AÇO 1,80 MM, PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA, ESPUMA DE 5 CM, REVESTIDO EM COURVIN, PINTURA EM EPÓXI. CONFECCIONADA COM MATERIAIS DE ALTA QUALIDADE.	UNI	BIOMASTER MOD B-048	1	480,00	480,00
28	MACA MESA GINECOLÓGICA SIMPLES, LEITO ESTOFADO DIVIDIDO EM 3 PARTES (ENCOSTO, ASSENTO FIXO E APOIO DE PÉS), ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO, PORTA COXAS ESTOFADO COM ALTURA REGULÁVEL, HASTES CROMADAS, ACOMPANHA GAVETA PARA ESCOAMENTO DE L	UNI	BIOMASTER MOD.B-047	1	787,00	787,00
29	MESA DE MAYO, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO, COM BANDEJA DE INOX MEDINDO 48X32CM, ALTURA REGULÁVEIS ATRAVÉS DE MANIPULO LATERAL, HASTE DE REGULAÇÃO CROMADA, PINTURA EPÓXI.	UNI	BIOMASTER B-044	2	300,00	600,00
30	MINI INCUBADORA PARA TESTES BIOLÓGICOS, BIVOLT DESENVOLVIDA	UNI	CRISTOFOLI	1	263,00	263,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	PARA INCUBAÇÃO DE INDICADORES BIOLÓGICOS AUTO-CONTIDOS DESTINADOS À MONITORIZAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR, COM CAPACIDADE PARA 4 INDICADORES.					
33	SUPORE DE SORO COM RODÍZIOS, ALTURA FIXA, 4 PÉS PINTADOS C/ RODAS, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO, PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 2", MEDINDO 2 METROS DE ALTURA.	UNI	BIOMASTER MOD. B062	5	125,00	625,00
VALOR TOTAL						16.949,90

CARVALHAIS & VIANA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QUANT	V UNIT	VTOTAL
4	BANDAGEM ELÁSTICA ADESIVA, BANDAGEM UTILIZADA PARA DAR SUPORE NEUROMUSCULAR E AJUDAR NA DRENAGEM VASCULAR E LINFÁTICA, POSSUI 140% DE ELASTICIDADE,	ROLO	ARKTUS	10	51,50	515,00
6	CANELEIRA/TORNOZELEIRA, CONFECCIONADA EM TECIDO POLIÉSTER DE ALTA RESISTÊNCIA, PESA 3 KG, FECHAMENTO COM VIÉS	PAR	ARKTUS	1	29,50	29,50
12	DESTILADOR DE ÁGUA PARA AUTOCLAVES, COR: BRANCA, POTÊNCIA: 550 WATTS, VOLTAGEM: 127, FREQUÊNCIA: 60 HZ, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, PROPORCIONA ECONOMIA DE ATÉ 35% NOS GASTOS COM ÁGUA DESTILADA, NÃO NECESSITA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, 01 ANO DE	UNI	CRISTOFLI	2	928,00	1856,00
13	DETECTOR FETAL DE MESA, APARELHO USADO PARA AUSCULTA DOS BATIMENTOS CARDÍACO FETAL E FLUXO SANGUÍNEO DO CORDÃO UMBILICAL, ALIMENTAÇÃO CHAVEADA QUE OPERA DE 110 A 230 V ±10% E FREQUÊNCIA DE 50/60HZ, FREQUÊNCIA DO ULTRA - SOM = 2 A 2,5 +/- 1	UNI	MED PEJ MODELO DF 7000S	6	710,00	4260,00
23	FOCO CLÍNICO, POSSUI REGULADOR DE ALTURA, HASTE FLEXÍVEL CROMADA, BASE COM 4 RODÍZIOS, 2 METROS DE FIO, BIVOLT, LUZ FRIA DE ALTA LUMINOSIDADE (LED).	UNI	SANTA LUZIA	5	448,00	2240,00
25	INALADOR HOSPITALAR 3 SÁIDAS, POSSUI PROTETOR TÉRMICO (SISTEMA QUE DESLIGA O APARELHO AUTOMATICAMENTE COM	UNI	MEDICATE MD 400BP	3	1375,00	4125,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

SUPERAQUECIMENTO OU DESCARGA ELÉTRICA), SUPORTE PARA MÁSCARAS, COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO, RÉGUA COM VÁLVULA DE IMPACTO, POTÊNCIA DE 1						
VALOR TOTAL						13.025,50

VALEMAC LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QUANT	VUNIT	VTOTAL
1	ACESSÓRIOS PARA FAIXAS E TUBOS ELÁSTICOS, POSSUI PAR DE PUXADORES.	KIT	CARCI	2	30,40	60,80
2	ASPIRADOR DE SECREÇÕES, ASPIRA LÍQUIDOS E SECREÇÕES. FÁCIL LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. PORTÁTIL, SILENCIOSO, ECONÔMICO E DE FÁCIL MANUSEIO, SEM NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO E LUBRIFICANTES. USO CLÍNICO, ODONTOLÓGICO, VETERINÁRIO E CIRÚRGICO, BIFÁ	UNI	NEVONI	2	420,00	840,00
3	BALANÇA PORTÁTIL, ALTA PRECISÃO NO SISTEMA DE SENSOR, PLATAFORMA DE VIDRO TEMPERADO, CAPACIDADE DE 180 KG., GRADAÇÃO: D=100G, MEDIDA DO LCD: 78 X 36 MM., ACIONAMENTO ATRAVÉS DE TOQUE, ZERAGEM E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.	UNI	G-TECH	30	68,50	2055,00
11	COLCHONETE DE ESPUMA, CONFECCIONADO EM NAPA AZUL, D23, MEDINDO 1,00 X 0,55 X 0,02 M	UNI	L.SPUMA	100	79,00	7900,00
14	ELETRODO ADESIVO 13CMX7CM,.AUTO ADESIVO, COM A FUNÇÃO DE TRANSFERIR ENERGIA ELÉTRICA DE UM DETERMINADO APARELHO (TENS, FES, ENTRE OUTROS) PARA O INTERIOR DA PELE DO PACIENTE. REUTILIZÁVEIS MANTÉM SUAS CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS E MECÂNICAS	UNI	CARCI	30	48,00	1440,00
31	PORTA PAPEL TOALHA, DISPENSADOR PLÁSTICO MANUAL DE PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, COM TRAVA.	UNI	COLUMBUS	10	35,39	353,90
32	SABONETEIRA DE PAREDE, DISPENSER CONSTITUÍDO EM PLÁSTICO COM ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO, MATERIAL EM ABS DE BAIXA DENSIDADE, SISTEMAS DE FECHAMENTOS EXCLUSIVOS COM TRAVAS DE SEGURANÇA E CHAVE, DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO EM REFIL (800	UNI	COLUMBUS	10	35,82	358,20
VALOR TOTAL						13.007,90

Prefeitura Municipal de Franciscópolis, 19 de novembro de 2018.

EDUIR CAMARGOS ALMEIDA
Prefeito Municipal